
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА   СОМБОРA 
Број 9   Сомбор, 07.06.2023. године  Година XVI 

Садржај 

 

Р.бр.                                   Акта Градског већа                          Бр./Стр. 

 

88. Правилник о измени Правилника о постављању објеката и уређаја ........................................................................................9/90 

89. Правилник о допуни Правилника о постављању башта угоститељских објеката на територији града Сомбора ............9/90  

90. Решење о давању сагласности на Одлуку о другим изменама и допунама Одлуке о цени воде, одвођења и пречишћавања                                                                                                                                          

отпадних вода и накнаде за одржавање погонске спремности система које примењује ЈКП „Водоканал“ Сомбор ...........9/90 

- Прилог: Одлука Надзорног одбора ЈКП „Водоканал“ Сомбор .............................................................................9/91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 90 __ Службени лист града Сомбора__ Број 9 – 07.06.2023. 

 

Акта Градског већа 

88. На основу члана 146. став 1. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 

81/2009-исправка, 64/10-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013 одлука УС, 

132/14 и 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закони  9/2020 

и 52/2021), члана 13. Одлуке о уређењу града („Сл. лист 
града Сомбора“, бр. 8/2017, 2/2018, 11/2018-др.одлуке, 

2/2019, 21/2019 и 24/2020) и члана 67. Статута града 

Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 2/2019), Градско 
веће града Сомбора је на 156. седници одржаној дана 

07.06.2023. године, донело 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПОСТАВЉАЊУ 

ОБЈЕКАТА И УРЕЂАЈА 

 

Члан 1. 

У члану 12. Правилника о постављању објеката и 

уређаја („Сл. лист града Сомбора“, бр. 7/2021), став 4. мења 

се и гласи: 

 

„Привремено заузимање јавне површине ради 

постављања покретних тезги за Сајам цвећа и за 8. март 

може се одобрити на кат.парц.бр. 5878 (Трг Светог 

Тројства), кат.парц.бр. 6007 (Змај Јовина улица), 

кат.парц.бр. 5875 (Трг Светог Ђорђа) и кат.парц.бр. 3934 

и 10213 (ул. Краља Петра I), све у К.о. Сомбор-1." 

 

Члан 2. 

Остале одредбе Правилника о постављању 
објеката и уређаја остају на снази. 

 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града Сомбора“. 

 

РС-АПВ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 350-106/2023-III             ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 07.06.2023. год.                           ГРАДСКОГ ВЕЋА 

С о м б о р                                               Антонио Ратковић с.р. 

 

89. На основу члана 146. став 1. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 

81/2009-исправка, 64/10-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013 одлука УС, 

132/14 и 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закони  9/2020 

и 52/2021), члана 13. Одлуке о уређењу града („Сл. лист 

града Сомбора“, бр. 8/2017, 2/2018, 11/2018-др.одлуке, 

2/2019, 21/2019 и 24/2020) и члана 67. Статута града 

Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, бр. 2/2019), Градско 

веће града Сомбора је на 156. седници одржаној дана 

07.06.2023. године,  донело 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПОСТАВЉАЊУ 

БАШТА УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА 

 

Члан 1. 

У члану 2. Правилника о постављању башта 
угоститељских објеката на територији града Сомбора  

("Сл.лист града Сомбора", бр. 5/18, 9/19 и 25/20) после става 

1. додаје  се став 2. који гласи: 

 

„Део јавне зелене површине, утврђене у складу 

са важећом Одлуком о уређењу града, на којој се не 

може поставити башта угоститељског објекат су: спомен 

паркови, парк шуме, зелене површине на скверовима и 

трговима, зелене површине дуж и у оквиру пута 

(разделне и заштитне траке и појасеви), травњаци, 

дрвореди и други засади, зелене површине дуж обала 

водених површина.“ 

 
Члан 2. 

 Остале одредбе Правилника о постављању башта 

угоститељских објеката на територији града Сомбора остају 

на снази. 

 
Члан 3. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града Сомбора“. 

 

 

РС-АПВ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 350-107/2023-III           ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 07.06.2023. год.                           ГРАДСКОГ ВЕЋА 

С о м б о р                                               Антонио Ратковић с.р. 

 

90. На основу члана 69. тачка 3. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019), 

члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима („Сл. 

гласник РС“, бр. 88/2011,  104/2016 и 95/2018), члана 67. 

тачка 2) Статута града Сомбора („Сл.лист града Сомбора”, 

бр. 2/2019), члана 33. став 1. тачка 12. Одлуке о промени 

оснивачког аката ЈКП „Водоканал“ Сомбор („Сл. лист града 
Сомбор“, бр. 25/2016  и  5/2017), чланова 16. тачка 7., 43. и 

51. Одлуке о припреми и дистрибуцији воде за пиће, 

одвођења и пречишћавања употребљених вода и одвођења 
атмосферских вода на подручју града Сомбора („Сл. лист 

града Сомбор“, бр. 7/2017, 17/2017 и 24/2020), Програма 

пословања ЈКП „Водоканал“ Сомбор за 2022. годину на који 

је дата сагласност на 21. седници Скупштине града 

Сомбора, одржаној 21.12.2022. године (акт Скупштине града 

број 023-111/2022-I од 21.12.2022. године), Градско веће 
града Сомбора на 156. седници одржаној дана 07.06.2023. 

године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ДРУГИМ 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  

О ЦЕНИ ВОДЕ, ОДВОЂЕЊА И ПРЕЧИШЋАВАЊА 

ОТПАДНИХ ВОДА И НАКНАДЕ ЗА ОДРЖАВАЊЕ 

ПОГОНСКЕ СПРЕМНОСТИ  СИСТЕМА КОЈЕ 

ПРИМЕЊУЈЕ ЈКП „ВОДОКАНАЛ“ СОМБОР 

 

        

I  ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о другим 

изменама и допунама Одлуке о цени воде, одвођења и 

пречишћавања отпадних вода и накнаде за одржавање 

погонске спремности система које примењује ЈКП 

„Водоканал“ Сомбор са образложењем са IV седнице 
Надзорног одбора ЈКП „Водоканал“ Сомбор која је одржана 

25.04.2023. године (акт број: 02-93/1-2023 од 25.04.2023. 

године), у датом тексту. 
 

         II Овo Решење и Одлуку објавити у „Службеном 

листу града Сомбора“.  

            
РС-АПВ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 38-13/2023-III              ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Дана: 07.06.2023. год.                           ГРАДСКОГ ВЕЋА 

С о м б о р                                               Антонио Ратковић с.р. 



Страна 91 __ Службени лист града Сомбора__ Број 9 – 07.06.2023. 

 

Прилог: Одлука Надзорног одбора ЈКП 

„Водоканал“ Сомбор 

 

На основу члана 60. тачка 5. Закона о јавним 

предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019), 

члана 28. став 1. Закона о комуналним делатностима („Сл. 

гласник РС“, бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 44. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 

129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021), члана 1. и 

4. Одлуке о припреми и дистрибуцији воде за пиће, 

одвођења и пречишћавања употребљених вода и одвођења 
атмосферских вода на подручју града Сомбора („Сл. лист 

Града Сомбор“, бр. 7/2017), члана 1. Одлуке о првим 

изменама и допунама одлуке о припреми и дистрибуцији 

воде за пиће, одвођења и пречишћавања употребљених вода 

и одвођења атмосферских вода на подручју града Сомбора 

(„Сл. лист града Сомбор“, бр. 17/2017), члана 33. став 1. 

тачка 12. Одлуке о промени оснивачког акта ЈКП 

„Водоканал“ Сомбор бр. 023-94/2016-I који је донела 

Скупштина града Сомбора на својој 7. Седници одржаној 
09.11.2016. године и Одлуке о првим изменама и допунама 

одлуке о промени оснивачког акта ЈКП „Водоканал“ Сомбор 

бр. 023-25/2017-I који је донела Скупштина града Сомбора 
на својој 12. седници одржаној 13.04.2017. године и члана 

33. став 1. тачка 12. Статута ЈКП „Водоканал“ Сомбор бр. 

02-52/1-2017 од 23.11.2017. године и  Програма  пословања  
ЈКП „Водоканал“ Сомбор за 2023. годину број 02-186/1-

2022 на који је дата сагласност на 21. седници Скупштине 

града Сомбора одржаној 21.12.2022. године (Акт Скупштине 
града број 023-111/2022-I од 21.12.2022. године), Надзорни 

одбор ЈКП „Водоканал“ Сомбор на својој IV седници 

одржаној 25.04.2023. године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ДРУГИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ЦЕНИ ВОДЕ, ОДВОЂЕЊА И 

ПРЕЧИШЋАВАЊА ОТПАДНИХ ВОДА И НАКНАДЕ 

ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПОГОНСКЕ СПРЕМНОСТИ  

СИСТЕМА КОЈЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЈКП ВОДОКАНАЛ СО 

 

Члан 1. 

  Овод Одлуком мења се Члан 2. став 2. и брише се 
реч „Стапар“. 

Члан 2. 

            Ова Одлука ступа на снагу даном давања сагласности 

од стране Оснивача. 

Цене из ове Одлуке примењују се за производе и 

услуге извршене од 01.07.2023. године. 

 

Члан 3. 

 Све остале одредбе Одлуке о цени воде, одвођења 
и пречишћавања отпадних вода и накнаде за одржавање 

погонске спремности система које примењује ЈКП 

Водоканал Сомбор бр. 02-40/1-2022 од 12.01.2022. године и 

Одлуке о првим изменама и допунама одлуке о цени воде, 

одвођења и пречишћавања отпадних вода и накнаде за 

одржавање погонске спремности система које примењује 
ЈКП Водоканал Сомбор бр. 02-101/1-2022 од 12.05.2022. 

године, остају на снази. 

 

                                         Председник Надзорног одбора 

                                                      Никола Жуљевић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Град Сомбор 

Трг цара Уроша 1, 25101 Сомбор 

- главни и одговорни уредник секретар Скупштине града Сомбора Данијела Дубаић - телефон 025/468-151 

 


